2022年 12月 15日

各 位

ＰＣＩホールディングス株式会社

（コード番号：3918 東証プライム）

ＩＲ室

株式会社 ORENDA WORLD との資本業務提携に関するお知らせ

当社は下記のとおり、本日付で株式会社 ORENDA WORLD（本社：東京都港区代表取締役：

澁谷陽史、以下「ORENDA 社」）との資本業務提携を行いましたので、お知らせいたします。

本資本業務提携により、当社グループと ORENDA 社は、両社の強みを活かした次世代デジタル

コンテンツの開発をはじめとしたエンジニアリング領域での業容拡大と、高精細なコンピューター

グラフィックス技術の応用による新規顧客の獲得に向けた取り組みにおいて協業してまいります。

記

１．両社の事業領域

当社グループは『ＩＴをもって「安心・安全・豊かな社会」に貢献する会社』をモットーに、

特に産業系ドメイン（自動車、建機・重機、製造工場）を中心に事業を展開しており、拡大成長を

目的とした最先端技術の研究開発ならびに社会実装（＝社会的実用化）を実行してまいりました。

ORENDA 社は、コンピューターグラフィックスの高精細な表現力とゲームエンジン・ＡＩ技術を

絡めた多彩なデジタルコンテンツを提供している会社です。ゲーム開発をはじめとしたエンター

テインメント系の受託開発に強みを持つことに加え、直近では地方創生やメタバース構築関連事業へ

も積極的に展開しております。

２．本資本業務提携の背景

当社グループは、2022 年 7 月 19 日に発表いたしましたとおり、両社の事業特性を活かした高度 IT

人材の採用・育成を目的に、ORENDA 社が運営する教育プラットフォーム“LEVEL BOOST”

（レベルブースト）への参加を通じ、メタバース・Web3 時代を代表するＤＸ人財の育成において

連携を開始しております。

今回の資本業務提携は、当社グループが得意とする産業系ドメインと、ORENDA 社が持つ

コンピューターグラフィックスを用いた画像認識技術やゲームエンジン技術との融合により、自動

運転やＦＡ機器向けＡＩ技術の提供等、両社がハンズオンで新たな事業領域の獲得や拡充が可能と

なるとの共通認識より、締結に至りました。

３．予定する協業事業領域

・画像認識、自動運転、センサー技術、ロボティクスを用いた各種プロジェクトの共同開発

・高精細コンピューターグラフィックスおよびゲームエンジン技術の提供

・産業系ドメイン（自動車、建機・重機、製造工場）のネットワーク提供

・エンジニアリングに関する知見共有

４．資本業務提携先の概要

（１） 名 称 株式会社 ORENDA WORLD（ORENDA WORLD Inc.）

（２） 所 在 地 東京都港区北青山一丁目３番６号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 澁谷 陽史

（４） 事 業 内 容 受託開発事業、ビジネスソリューション事業、データ活用事業

（５） 資 本 金 134百万円

（６） 設 立 年 月 日 2015年７月 15日

５．今後の見通し

本件に伴う当社の連結業績に与える影響については軽微であると判断しておりますが、今後、

業績予想修正の必要性及び公表すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ・取材のお申込み＞

ＰＣＩホールディングス株式会社 ＩＲ室 “LEVEL BOOSTer” 阿部

E-mail：ir@pci-h.co.jp

Tel：03-6858-0536（専用）土・日・祝祭日を除く 9:00～17:00